ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-
2024-MDS/CS (SEGUNDA CONVOCATORIA)

PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION
DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE RUPASCCHUASI-ANTAMACHAY

DISTRITO DE SECCLLA DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL DEPARTAMENTO
DE HUANCAVELICA.

EN EL AREA DE ABASTECIMIENTOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SECCLLA -
ANGARAES - HUANCAVELICA, SITO EN EL SEGUNDO PISO DEL PALACIO MUNICIPAL EN
PLAZA PRINCIPAL S/N. , SIENDO LAS 8.00 HORAS DEL DIA 22 DE MAYO DEL DOS MIL
\VEINTICUATRO SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
ESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION GERENCIAL N° 061-2024-MDS/GM, DE FECHA 08
“£/DE MAYO DEL 2,024, QUIENES SE ENCARGARAN DE LLEVAR A CABO EL
w/‘/ PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA 003-2024-MDS/CS
(SEGUNDA CONVOCATORIA) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL

SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE
RUPASCCHUASI-ANTAMACHAY DISTRITO DE SECCLLA DE LA PROVINCIA DE

/f% ANGARAES DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, EL MISMO QUE ESTA

ING. YURE Titular X SUB GERENTE DE

LLANCARI INFRAESTRUCTURA
PRESIDENTE ESPEZA Suplente DEPENDENCIA

ING. ULISES Titular X JEFE DE OBRAS
1ER MIEMBRO HUARANCCA DEPENDENCIA

SOTO Suplente

ALFREDO Titular X AREA DE

ESCOBAR ABASTECIMIENTOS
2DO MIEMBRO MONTES Suplente DEPENDENCIA

PRIMERO. -DE LA REVISION DE LA PLATAFORMA DEL SEACE SE ESTABLECE QUE LAS
SIGUIENTES EMPRESAS SE ENCUENTRAN INSCRITAS PARA EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
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SEGUNDO.
£ 7. PROCEDIERON A DESCARGAR DE LA PLATAFORMA DEL SEACE Y VERIFICAR LA

10464227666

20533943706

20542059291

20600746384

20601306795

20604133603

20604331855

20606714387

ARNALDO MARTINEZ YOMAC

CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.

CORPORACION GRUPO IB1ZA S.A.C.

CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUCTORA ECRUZ E.LR.L.

NEGOCIACIONES G& ZS.AC.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA L) E.LR.L.

RICCESA INGENIEROS S.A.C.

SHEYLYTA CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.

CORPORACION FLOR DE RETAMA E.L.R.L.

20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

09/05/2024
09/03/2024
09/05/2024
10/05/2024
13/05/2024
13/05/2024
13/05/2024
14/05/2024
11/05/2024

12/05/2024

15/05/2024

No vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido

Vilido

Vilido

09/05/2024
09/05/2024
09/08/2024
10/03/2024
13/03/2024
13/03/2024
13/05/204
14/05/2024
11/05/2024

12/05/2024

10464227666

20533943706

20542059291

20600066839

20600746284

20601306795

20604133603

20604331853

20606714387

20608243343
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0ol

wsjosjo wsansse Qo]

- ACTO SEGUIDO LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

’ "éé“ PROPUESTA PRESENTADA, PARA SU ADMISION CUYO RESULTADO ES EL SIGUIENTE:

CONSTRUCTORA ALANIA ] & A EMPRESA

1 20600066639 2 20600066839
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LiTADA 1/ 2/2024 302687

2 20608343343 CONSORCIO RIEGO 17/05/204  19:01:51 20608343343

3 20604331855 CONSORCIO NAZARENO 12/05/104 203014 20604331855

O S

12/05/2024  222m10
12/05/2004 200902  Enviade Valido
12/05/2084 203947 Enviado Valido

3 regstion 70000308 mOstrando 3 ey st ok 1 ad Fignat !

TERCERO: ADMISION DE LAS OFERTAS:

ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VERIFICO LA PRESENTACION DE LA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDO, OBTENIENDO EL SIGUIENTE

RESULTADO:
CONSTRUCTORA | CONSORCIO|  CONSORCIO
ALANIA J& A RIEGO NAZARENO
CONTENIDO DE LA OFERTA EIRL
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION S| CUMPLE S| CUMPLE
OBLIGATORIA S| CUMPLE

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL SI CUMPLE SI CUMPLE
POSTOR (ANEXO N° 1

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE
LA OFERTA

EN CASO DE PERSONA JURIDICA COPIA
DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL,
Z TR APODERADO o) MANDATARIO
DESIGNADO PARA TAL EFECTO

EN CASO DE PERSONA NATURAL COPIA
DEL DOCUMENTO NACIONAL DE
IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O
DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
PODER OTORGADO POR PERSONA
NATURAL, DEL APODERADO O
MANDATORAIO SEGUN CORRESPONDA.

EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
PODER EXPEDIDO POR REGISTRO
PUBLICOS NO DEBE DE TENER UNA
ANTIGUEDAD MAYOR DE TREINTA (30)
DIAS CALENDARIO A LA PRESENTACION
DE OFERTAS COMPUTADO DESDE LA
FECHA DE EMISION.

EN EL CASO DE CONSORCIOS ESTE
DOCUMENTO DEBE SER PRESENTADO
POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES
DEL CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA
PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN

CORRESPONDE S| CUMPLE

DECLARACION JURADA DE ACUERDO S| CUMPLE SI CUMPLE
CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52

DEL REGLAMENTO ( ANEXO N° 2) S| CUMPLE

DECLARACION JURADA DE S| CUMPLE S1 CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA CONTENIDOS EN EL
NUMERAL 3.1. CAPITULO IlI DE LA

PRESENTE SECCION ( ANEXO N° 3) S| CUMPLE
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE S| CUMPLE S| CUMPLE
EJECUCION DE OBRA ( ANEXO N° 4) S| CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS SI CUMPLE S| CUMPLE

LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN EL
QUE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL
REPRESENTANTE COMUN, EL
DOMICILIO COMUN Y LAS NO
OBLIGACIONES A LAS QUE SE CORRESPONDE
COMPROMETE CADA UNO DE LOS
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INTEGRANTES DEL CONSORCIO ASI
COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE
A DICHAS OBLIGACIONES ( ANEXO N°
5)

PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES Y EL S| CUMPLE S| CUMPLE
DESAGREGADO DE PARTIDAS CUANDO
EL PROCEDIMIENTO  SE HAYA
CONVOCADO A SUMA ALZADA.

EL PRECIO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS
SUBTOTALES QUE LO CONFORMAN
DEBEN SER EXPRESADOS CON DOS
DECIMALES S| CUMPLE

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

CUARTO. -ACTO SEGUIDO SE PROCEDE A EVALUAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES DE LOS POSTORES ADMITIDOS DEL

CUAL SE OBTUVO EL SIGUIENTE RESULTADO:

ITEM NOMBRE O RAZON | EXPERIENCIA ESPECIALIDAD
NRO SOCIAL DEL
POSTOR
1 CONSTRUCTORA NO CUMPLE EL. CONTRATO NRO. 008-2022-MPH-

M/GM, CONTRATO NRO. 007-2022-MPH-M/GM,
CONTRATO NRO. 005-2024-MPH-M/GM Y CONTRATO
NRO. 0020-2019-G.R.PASCO/GGR DE FOLIO 83 AL 5
NO CORRESPONDE A OBRAS SIMILARES CREACION
Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS

DE RIEGO, CONSIDERADAS EN LAS BASES
INTEGRADAS, YA QUE EL POSTOR PRESENTA
CONTRATOS EN: REHABILITACION DEL CANAL
MULTICOMUNAL Y CONSTRUCCION

2 CONSORCIO RIEGO SI CUMPLE
CONSORCIO NAZARENO | NO CUMPLE POR LA INCOHERENCIA EN LA ACTA DE
RECEPCION DE OBRA; QUE  MENCIONA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVINA,
PRESENTA UNA OFERTA AMBIGUA, IMPRECISA O
CONTRADICTORIA, QUE IMPOSIBILITA AL COMITE
DETERMINAR DE FORMA CERTERA EL REAL ALCANCE
DE LA MISMA

ALANIA J& A EIRL

w
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CONTRATOQ N’ 008:2022-MPH-M/GH

PROCEDIMIENTO DE CON TRATACION PUBLICA ESPECIAL N’ 006-2022-MPH-M/C.S.1
CONTRATACION DE LA EJECUGION DE LA OBRA:
“REHARILITACION DEL CANAL MULTICOMUNAL EN EL SECTOR DE €, TELLO SANTO
" DOMINGO DE LOS OLLEROS EN EL DISTRITO DE SANTO Dom‘r‘aeo DE LOS E
OLLEROS-PROVINCIA DE HUAROCHIRI-DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI N°25528

OGumEent aac ¢ a scucin de iz Gbra
Conste por el presente documento, la contratacidn  de g Ejecw :

t'R|EHABlRJTA\CIDM DEL CANAL MULTICOMUNAL EN EL SECTOR DE C.DTEEtég
SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS EN EL DISTRITO DE SANTO prﬁm(:gzsnua
OLLEROS-PROVINCIA DE HUARQ‘CH%RLDEPARTAMENTO DE LIMA", C ¢ ’

aliclad Pr lal de chiri- Matucana, en adelante LA
i . i Provincial de Huaroshir- Matucana, g
aue celebra de una parte Mumup“‘hqa.d v e tamet an Olava Infenendencia N” 117

FOTOGRAFIA NRO. 01 DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA ALANIA J& A EIRL (NO
ACREDITA EXPERIENCIA)

CONTRATO N° Q07 -2022-MPH-MMIGM

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 005.-2022-MPH-M/C . S.7

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
CREHABILITACION DEL CANAL MAL PASO EN EL SECTOR DE C. TELLO SANTO
DOMINGO DE LOS OLLEROS EM EL DISTRITO DE SANTO DOMINGO O ELOS
CILLEROS-PROWVINCIA DE HUARCOCHIRI-DEPARTAMENTO DE LIMA™, CUI N°2582847

Consie por el presente documents, la contratacidn de la ejecucion de la obra
CREHABILITACION DEL CANAL MAL PASO EN EL SECTOR DE C. TELLO SANTO
DOMINGO DE LOS OLLEROS EN EL DISTRITO DE SANTO DOMINGO © ELOS
OLLEROS-PROVINCIA DE HUAROCHIRLDEPARTAMENTO DE LIMAY, CUI N72552847,
qgue calebra de una parte MuAicipaidad Proviocial de Huarochirl- Malucana, en adsiants L3
ENTIDAD. con RUC N? 20137286921, con domiciip legs! en Plaza Independenca N™ 117
tAatucana — HMuarcchiri - Lima, representads  por' Gerente Municipat ©P.C. JANET
VICTORIA PORRAS SAMTOS.  identificada con DN NS 30805601, y de otra pana el
CONSORGIO NSS!, con domiclic laast en Mzs M Lote 10 e Leoncio Pradoiespalda de!
colegio LN E VAL Y- Hsanuco-Hadsuad-Arnariie, reprasentado por su Repossent & Commun
FLORENGIA MHACGION MASGO, con: DRI NT 28429005, conformado por las siguentes
empreses. CORPORACION F MACION S A G, Son RUC N® 208028028012, con JOTRsmo
teast en URE. LEONCIO PRADD MZA M LOTE THESPALDA DEL COLEGID UNEVALR

FOTOGRAFIA NRO. 02 DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA ALANIA J& A EIRL (NO
ACREDITA EXPERIENCIA)
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COMITE DE RECEPCION RECONFORMDA

Siendo las 9:00 am horas del dia 04 de agosto del 2023, se reuni6 el Comité de Recepcion reconformada

g ‘i i medianie RESOLUCION DE GERENCIA N* 048-2023-MDAV-GM/A de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL
_jeis SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES LORENZAYOCC Y
. 5& HANANSAYOCC DEL DISTRITO DE ACOS VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA—AYACUCHO",

8- &1, [designado por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVIFIA e integrada por:

ey

L
UTI.

+ PRESIDENTE : ING. DANIEL COLLAHUACHO CALLANAUPA; Sub Gerente de
Infraestructura y Desarrollo Urbano y Rural.

% .

+ PRIMER MIEMBRO : ING. LUIS DAVID RODRIGUES DIPAZ; Sub Gerente de Desarrolio
Agropecuanio, Econdmico y Productivo.

« SEGUNDO MIEMBRO : YURI BAUTISTA CARRION; Jefe de la Unidad de Logistica y Control
Patrimonial.

P, 161812

« ASESOR TECNICO - ING. OBILIO QUIHUI CHAVEZ; Supervisor de Obra.

Reunidos conjuntamente con los beneficiarios, autoridades y el comité de recepcion de obra, se procedio
7@y aredhzar la verificacion del cumplimiento de la absolucion de las observaciones realizadas y recepcidn ¢s
5 h 'g obra, realizando la verificacién de acuerdo al expediente lécnico, los planos, especificaciones técnicas y

: " 1Z¢ memoria descriptiva, en virtud del articulo 208, recepcion de la obra y plazos, del reglamento de la ley de
\ Sga contrataciones del estado.

\ own

Vo) ':

- 5;:.\ CORZS
&

FOTOGRAFIA NRO. 03 DEL CONSORCIO NAZARENO (INCOHERENCIA DE ACTA DE
RECEPCION)

QUINTO. - CONTINUANDO CON EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE HACE DE
CONOCIMIENTO QUE HABIENDO CULMINADO LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS
DE PRESENTACION OBLIGATORIA, SE PROCEDE A EVALUAR LA OFERTA ADMITIDA, A
FIN DE PODER DETERMINAR EL PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACION SEGUN LOS
FACTORES DE CALIFICACION, DEL CUAL SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

PUNTAJE
NOMBRE O RAZON FACTOR DE TOTAL
) SOCIALDELPOSTOR | o EVALUACION | oo | o ONIFIGACIS
. PRECIO JE N POR
COLINDANCI
A 'Y MICRO
EMPRESA
1 CONSORCIO RIEGO S/ 100 % 100 15 PUNTOS | 115
154,777.60 PUNTOS

SEXTO. - SEGUIDAMENTE EL COMITE DE SELECCION LUEGO DE LA CALIFICACION DE
LOS REQUISITOS Y DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y LOS
DE EVALUACION DE LAS BASES INTEGRADAS PROCEDE A OTORGAR LA BUENA PRO

COMO SIGUE:
ITEM | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | OFERTA ORDEN DE
NRO POSTOR ADJUDICADA PRELACION
L} CONSORCIO RIEGO S$/154,777.60 PRIMERO

SEPTIMO. -FINALMENTE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE LA
CALIFICACION Y EVALUACION DE LA OFERTA POR UNANIMIDAD OTORGAN LA BUENA PRO AL
POSTOR CONSORCIO RIEGO POR LA SUMA DES/ 154,777.60 (CIENTO CINCUENTA Y
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CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE 06/100 SOLES), EN
CONSECUENCIA, SIENDO LAS 11.00 HORAS DEL DIA 22 DE MAYO DEL DOS MIL VEINTICUATRO,

SE DA POR CONCLUIDA LA SESION SUSCRIBIENDOSE EN SENAL DE CONFORMIDAD.

% ___________ , 7 ‘:q ..: $3

&1 ~ ARAEs / i 3 S L=
URE LLANCARI ESPEZA ING. ULASES

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

g EGUNDO MIEMBRO
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